

Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	4 120 235,5
Capitalisation (MDT)	24 122,0
P/E 2021(x)	12,1
P/BV 2021 E(x)	1,7
Rend. Dividende (en %)	4,7

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	7 916,7	0,96 %	12,4 %
Tunindex 20	3 499,8	1,27 %	15,0 %



Devise		
Taux de change	3.247 €	3.198 \$

OPCVM	VL	Var. An
FCP Progrès Obligataire	14,878	2,6 %
Placement obligataire	104,746	3,4 %
SICAV BNA	105,566	8,0 %
FCP BNA Capitalisation	182,569	3,7 %

Performances des Valeurs

Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
ECYCL	34,20	1 039 823	4,3 %	22,7 %
STB	4,20	599 293	2,7 %	40,9 %
SAH	10,20	388 289	0,1 %	-6,8 %
BIAT	74,00	341 051	1,0 %	35,1 %
ATB	2,87	201 107	5,9 %	25,3 %

Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
ATB	2,87	201 107	5,9 %	25,3 %
POULINA	10,75	7 492	5,4 %	-5,7 %
Euro-cycles	34,20	1 039 823	4,3 %	22,7 %
BH	13,65	95 891	4,2 %	58,9 %
ELECTROSTAR	0,77	77	4,0 %	-7,2 %

Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
MIP	0,20	23	-4,8 %	0,0 %
SERVI	0,86	0	-4,4 %	-8,5 %
BHL	1,63	0	-4,1 %	12,4 %
SCB	1,23	6 006	-3,9 %	-43,6 %
ASSAD	1,24	60 735	-3,9 %	-25,7 %

Physionomie du marché

La Bourse de Tunis a terminé la séance en vert. Le Tunindex a gagné 0,96% à 7 916,7 points dans un volume d'échanges de 4,120 MDT ramenant sa performance annuelle à 12,4%.

Analyse des valeurs

-Le titre EUROCYCLE a échangé un volume de l'ordre de 1039mDT. Notons que les indicateurs d'activité au 30 Juin 2022 ont fait apparaître un chiffre d'affaires en hausse de 30% à 91,5 MDT. En plus, le résultat net de l'exercice 2020 est déficitaire de 16,3 MDT contre une perte de 17,8 MDT en 2019. La société tiendra son AGO le mercredi 31 août 2022 à 10h00 à la salle EL FELL du GOLDEN BOWLING sise à l'Avenue Habib ACHOUR, les Berges du Lac, Tunis afin de statuer sur les états financiers de l'exercice 2020.

-Le titre du secteur bancaire STB a enregistré une rotation de capitaux de l'ordre de 599mDT. Les indicateurs d'activité au 30 Juin 2022 ont fait apparaître PNB au 30 juin 2022 en hausse de 9,9% à 332,6mDT contre 302,5mDT une année auparavant.

-Dans le secteur bancaire, le titre ATB a gagné 5,9% à 2,870 DT ramenant sa performance annuelle à 25,3%. D'après les indicateurs d'activité au 30 Juin 2022, le produit net bancaire a augmenté de 24,9% à 161,6mDT.

-Le titre POULINA s'est adjugé 5,4% à 10,750DT. Sa contre performance annuelle a été ramenée à 5,7%. Les revenus de la société au 30 juin 2022 ont augmenté de 16% à 1,941mDT contre 1,668mDT une année auparavant.

-Le titre des CIMENTS DE BIZERTE a perdu 3,9% au cours de 1,230DT ramenant son rendement annuel à -43,6%. Notons que le chiffre d'affaires au 30/06/2022 a connu une diminution de -11,70% par rapport à l'année 2021 passant de 35,067mDT à 30,961mDT.

Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 18/08/2022	Cours au 31/12/2021	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traîtée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2022	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020
					de l'année											
Financier																
Bancaire	38,72 %	9 552,31									8,8	9,6			4,3 %	1,1
➔ AB	5	648,8	24,50	24,20	25,5	22,1	366	8 895	0,0 %	7,5 %	5,0	5,0	129,5	1,450	5,9 %	0,5
⬆️ ATB	1	287,0	2,87	2,29	2,9	2,1	72 320	201 107	5,9 %	25,3 %	N	41,0	-68,5	0,000	0,0 %	0,5
⬆️ BH	5	649,7	13,65	9,40	13,6	8,9	7 091	95 891	4,2 %	58,9 %	4,8	4,6	134,7	0,950	7,0 %	0,6
⬆️ BIAT	5	2 641,8	74,00	59,19	76,0	57,8	4 620	341 051	1,0 %	35,1 %	9,9	9,4	266,8	5,200	7,0 %	1,4
⬆️ BNA	5	553,0	8,64	7,52	9,4	7,4	5 055	43 449	0,5 %	25,9 %	3,4	3,3	163,1	0,800	9,3 %	0,3
⬆️ BT	1	1 344,6	4,98	5,50	6,2	4,7	13 133	65 130	1,6 %	12,9 %	8,3	9,6	161,3	0,280	5,6 %	1,2
⬇️ BTE	20	29,2	6,50	7,33	7,3	6,0	147	956	-1,2 %	-11,3 %	N	N	-31,7	0,000	0,0 %	0,3
⬆️ STB	5	652,6	4,20	2,98	4,2	2,7	145 334	599 293	2,7 %	40,9 %	5,6	5,4	115,5	0,000	0,0 %	0,5
⬆️ TJARI	5	1 503,4	36,90	30,40	37,7	30,0	2 734	100 476	0,6 %	33,5 %	9,4	8,6	160,0	3,150	8,5 %	1,7
➔ UBCI	5	442,0	22,10	19,80	22,5	20,0	8	177	0,0 %	15,5 %	11,8	10,3	37,6	1,000	4,5 %	1,0
⬆️ UIB	5	588,7	18,08	15,70	18,1	14,0	9 117	163 596	2,0 %	20,9 %	7,2	6,9	81,4	0,700	3,9 %	0,8
➔ WIFAK	5	211,5	7,05	7,30	7,3	6,3	0	0	0,0 %	-3,4 %	39,9	42,3	5,3	0,000	0,0 %	1,4
Assurances																
Assurances	4,15 %	1 137,39									12,0	11,5			3,9 %	1,4
⬆️ ASSMA	10	257,8	57,30	63,88	63,9	54,9	1 305	73 842	0,5 %	-6,9 %	8,9	8,6	29,1	2,210	3,9 %	1,5
➔ AST	5	327,6	54,60	56,20	57,4	54,6	0	0	0,0 %	2,4 %	15,5	14,9	21,1	2,800	5,1 %	2,1
➔ BHASS	5	129,0	48,50	47,50	50,4	47,5	0	0	0,0 %	4,5 %	9,8	9,2	13,1	1,100	2,3 %	1,6
➔ STAR	10	286,1	123,99	121,99	124,0	107,0	0	0	0,0 %	4,8 %	13,6	13,0	21,1	3,650	2,9 %	0,8
⬇️ TRE	5	136,8	6,84	7,14	7,4	6,6	100	684	-0,7 %	0,9 %	8,2	7,6	16,7	0,350	5,1 %	0,6
Leasing																
Leasing	1,43 %	445,67									7,9	7,3			6,0 %	0,6
➔ ATL	1	80,5	2,30	1,82	2,6	1,8	1 230	2 829	0,0 %	37,6 %	7,1	6,0	11,3	0,200	8,7 %	0,7
⬇️ BHL	5	11,4	1,63	1,45	2,3	1,4	0	0	-4,1 %	12,4 %	10,4	9,5	1,1	0,000	0,0 %	0,4
➔ BL	1	66,3	2,21	2,38	2,3	2,1	510	1 127	0,0 %	-2,0 %	6,6	6,0	10,1	0,116	5,2 %	0,7
➔ CIL	5	97,5	19,50	17,25	20,8	16,8	0	0	0,0 %	25,0 %	6,4	6,1	15,2	1,900	9,7 %	0,9
➔ HL	5	51,0	4,64	2,91	4,6	2,8	0	0	0,0 %	68,1 %	12,4	12,8	4,1	0,200	4,3 %	0,7
➔ TJL	10	37,4	13,60	12,00	14,0	11,1	1	14	0,0 %	24,0 %	5,3	4,7	7,1	1,200	8,8 %	0,6
⬇️ TLS	5	101,5	9,40	9,05	9,7	8,8	52	489	-0,6 %	9,6 %	9,2	8,5	11,0	0,500	5,3 %	0,3
Holding																
Holding	9,11 %	2 205,11									19,7	22,7			6,7 %	2,1
⬆️ PGH	1	1 935,0	10,75	11,40	11,4	8,8	704	7 492	5,4 %	-5,7 %	20,7	24,2	93,3	0,300	2,8 %	2,0
➔ PLTU	5	42,1	42,11	44,14	46,0	42,1	0	0	0,0 %	4,2 %	10,8	10,5	3,9	3,900	9,3 %	2,2
➔ SPDIT	1	221,2	7,90	8,47	8,9	7,8	170	1 343	0,0 %	0,2 %	12,7	12,3	17,4	0,600	7,6 %	3,1
➔ TINV	2	6,8	7,00	11,88	11,9	6,7	0	0	0,0 %	-36,9 %	13,5	13,5	0,5	0,500	7,1 %	1,1
Industriel																
Agro-alimentaire	20,45 %	4 963,88									14,8	14,3			2,1 %	3,3
⬇️ CREAL	1	62,6	12,80	9,00	12,9	9,0	2 250	28 800	-0,8 %	44,7 %	12,8	12,0	4,9	0,170	1,3 %	2,6
➔ DH	10	840,1	15,30	15,00	16,0	14,6	655	9 968	0,0 %	4,5 %	11,9	11,2	70,4	0,370	2,4 %	2,8

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 18/08/2022	Cours au 31/12/2021	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2022	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020
					de l'année											
➔ LNDOR	1	120,0	8,20	8,80	9,5	7,4	1 350	11 070	0,0 %	-2,7 %	12,5	12,0	9,6	0,200	2,4 %	1,5
➔ SFBT	1	3 910,5	15,80	18,28	18,5	14,8	6 003	94 602	0,0 %	-9,6 %	15,6	15,0	251,0	0,715	4,5 %	3,5
➔ SOPAT	1	30,7	1,40	1,30	1,7	1,3	0	0	0,0 %	7,7 %	N	15,4	-0,6	0,000	0,0 %	N
Pharmaceutique	0,55 %	370,28									17,7	12,2			2,3 %	2,5
⬆️ ADWYA	1	127,0	5,90	4,75	6,0	4,5	17 422	102 718	0,2 %	26,1 %	84,7	74,7	1,5	0,080	1,4 %	3,2
➔ SIPHA	5	6,5	3,59	5,60	4,0	3,2	0	0	0,0 %	-35,9 %	N	N	-15,0	0,000	0,0 %	N
⬆️ UMED	1	236,8	7,40	7,41	7,8	6,8	628	4 618	0,1 %	6,0 %	27,2	18,8	8,7	0,406	5,5 %	2,2
Composante automobile	0,15 %	48,11									4,0	4,0			0,0 %	2,1
⬇️ ASSAD	1	29,8	1,24	1,67	1,7	1,1	48 609	60 735	-3,9 %	-25,7 %	N	N	-13,2	0,000	0,0 %	0,9
⬆️ GIF	1	5,8	0,55	0,52	0,6	0,4	7 803	4 292	3,8 %	5,8 %	11,6	11,6	0,5	0,000	0,0 %	1,8
➔ STIP	3	12,5	2,98	2,50	3,8	2,4	0	0	0,0 %	19,2 %	0,5	0,5	23,5	0,000	0,0 %	5,2
Matériaux de construction	3,54 %	1 069,25									20,3	18,6			2,7 %	2,5
⬇️ CC	1	570,4	1,66	1,32	1,8	1,2	51 113	84 555	-0,6 %	25,8 %	18,1	17,8	31,5	0,000	0,0 %	3,4
⬇️ MPBS	2	47,1	4,83	5,20	5,2	4,2	1 633	7 839	-0,2 %	-2,6 %	6,0	7,9	7,9	0,200	4,1 %	0,9
⬇️ SAM	1	14,3	3,08	2,80	3,3	2,6	1 811	5 468	-1,3 %	18,4 %	7,9	7,1	1,8	0,215	7,0 %	1,2
⬇️ SCB	1	54,2	1,23	2,18	2,2	1,2	4 881	6 006	-3,9 %	-43,6 %	N	N	-6,8	0,000	0,0 %	0,6
➔ SMD	1	24,6	1,98	2,23	2,4	1,8	0	0	0,0 %	-11,2 %	N	16,4	-0,2	0,000	0,0 %	1,1
⬆️ SOMOC	1	35,0	0,86	0,85	1,0	0,8	23 392	19 843	1,2 %	1,2 %	21,9	17,5	1,6	0,000	0,0 %	0,5
➔ SOTEM	1	108,7	3,15	3,05	3,2	2,4	0	0	0,0 %	3,3 %	57,2	47,3	1,9	0,100	3,2 %	2,6
⬇️ TPR	1	215,0	4,30	4,37	4,5	4,1	40 241	173 036	-0,9 %	5,5 %	11,3	9,8	19,1	0,300	7,0 %	1,6
Transformation de papier	2,76 %	842,68									34,5	28,8			4,4 %	2,0
⬆️ SAH	1	666,5	10,20	11,18	11,5	8,6	38 047	388 289	0,1 %	-6,8 %	41,1	33,3	16,2	0,205	2,0 %	1,8
⬆️ STPAP	1	176,2	6,25	5,68	6,8	5,2	6 252	38 997	0,8 %	10,0 %	9,5	11,7	18,6	0,425	6,8 %	2,4
Chimique	0,89 %	393,49									15,1	18,0			1,4 %	1,9
➔ AL	25	148,9	92,96	102,72	105,0	88,0	0	0	0,0 %	-4,0 %	9,2	8,8	16,2	0,000	0,0 %	1,9
➔ ALKIM	10	65,2	33,50	41,49	43,2	31,0	9	302	0,0 %	-19,3 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
⬇️ ICF	10	179,3	85,40	81,00	94,0	78,5	79	6 674	-0,1 %	10,3 %	19,9	25,6	9,0	3,700	4,3 %	1,9
Autres industries	4,48 %	1 402,40									17,1	15,9			3,0 %	3,1
➔ AMS	5	7,3	1,11	0,92	1,4	0,8	439	487	0,0 %	20,7 %	N	N	-28,9	0,000	0,0 %	N
⬆️ ECYCL	1	335,2	34,20	32,44	36,0	29,4	30 590	1 039 823	4,3 %	22,7 %	12,6	12,0	26,6	1,670	4,9 %	5,6
⬆️ LSTR	2	7,9	0,77	0,83	0,9	0,7	100	77	4,0 %	-7,2 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
➔ NBL	1	23,8	5,60	5,48	7,4	5,0	3 069	17 065	0,0 %	2,2 %	10,8	10,3	2,2	0,360	6,4 %	1,9
➔ OTH	1	627,1	7,80	8,67	9,0	7,4	2 571	20 126	0,0 %	-7,2 %	20,4	19,0	30,7	0,230	2,9 %	1,7
➔ PLAST	1	21,3	1,45	1,72	1,7	1,4	0	0	0,0 %	0,9 %	16,4	16,4	1,3	0,000	0,0 %	0,9
⬇️ SIAME	1	57,9	3,75	4,31	4,3	3,4	3 558	13 249	-0,8 %	-8,7 %	16,1	14,5	3,6	0,180	4,8 %	1,9
⬇️ SOTUV	1	321,9	8,20	7,32	9,9	6,9	21 020	173 307	-1,0 %	37,0 %	16,1	14,6	20,0	0,400	4,9 %	3,5
Services																

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 18/08/2022	Cours au 31/12/2021	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2022	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020
					de l'année											
Transport aérien		0,00 %	54,16								0,0	0,0			0,0 %	0,0
↑ TAIR	1	54,2	0,51	0,57	0,6	0,5	10	5	2,0 %	-10,5 %	N	N	-200,0	0,000	0,0 %	N
Distribution automobile		3,38 %	833,80								9,4	9,2			8,1 %	2,0
↑ ARTES	1	229,1	5,99	6,18	8,1	5,7	2 505	14 725	1,7 %	10,5 %	5,5	5,5	41,3	0,800	13,4 %	1,1
↓ CITY	1	200,7	11,15	11,00	13,9	9,5	446	4 981	-0,4 %	15,1 %	9,6	8,0	21,0	1,250	11,2 %	3,5
↑ NAKL	1	345,0	11,50	12,30	12,3	10,3	96	1 104	0,4 %	-6,5 %	10,8	11,5	31,8	0,650	5,7 %	1,9
➡ STA	10	39,4	19,70		20,4	17,0	725	14 264	0,0 %	28,8 %	8,6	7,9	4,6	2,000	10,2 %	1,4
↑ UADH	1	19,6	0,53	0,38	0,6	0,4	14 406	7 635	1,9 %	39,5 %	28,0	28,0	0,7	0,000	0,0 %	0,2
Pomotion Immobilière		0,28 %	79,76								8,3	22,8			0,0 %	0,6
➡ SIMPA	5	37,8	34,40	27,10	34,4	33,0	0	0	0,0 %	26,9 %	N	N	-8,9	0,000	0,0 %	0,6
➡ SITS	1	29,8	1,91	2,33	2,4	1,9	0	0	0,0 %	-18,0 %	8,3	7,4	3,6	0,000	0,0 %	0,7
↑ SOKNA	1	12,1	2,40	2,06	2,6	1,8	672	1 613	0,8 %	16,5 %	N	60,6	-1,0	0,000	0,0 %	0,4
Technologie		0,01 %	90,00								9,7	8,8			3,1 %	2,4
➡ AETEC	1	1,9	0,85	0,43	1,1	0,4	0	0	0,0 %	97,7 %	N	N	-0,3	0,000	0,0 %	N
↑ TLNET	1	88,1	7,99	8,43	8,6	7,3	1 645	13 076	0,5 %	0,9 %	9,7	8,8	9,1	0,500	6,3 %	2,4
Autres services		0,37 %	143,29								16,6	11,3			3,3 %	1,7
➡ CELL	1	18,3	4,10	4,76	4,8	3,7	0	0	0,0 %	-13,9 %	61,0	22,9	0,3	0,000	0,0 %	1,9
➡ MGR	1	71,1	5,39	3,80	5,8	3,7	233	1 246	0,0 %	52,3 %	12,3	11,9	5,8	0,250	4,6 %	2,2
↓ MIP	1	0,9	0,20	0,20	0,3	0,1	115	23	-4,8 %	0,0 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
↑ STPIL	5	53,0	12,80	12,85	14,5	12,2	10	128	0,8 %	-0,4 %	7,0	6,6	7,6	1,100	8,6 %	1,0
Télécommunications		0,11 %	101,58								1,2	2,3			0,0 %	1,6
↓ SERVI	1	10,2	0,86	0,94	1,4	0,8	0	0	-4,4 %	-8,5 %	10,2	10,2	1,0	0,000	0,0 %	N
↓ SOTET	5	15,8	3,40	2,82	3,5	2,6	6 415	21 699	-0,6 %	20,6 %	N	7,9	-0,3	0,000	0,0 %	0,6
➡ TGH	1	75,6	0,70	0,69	0,8	0,6	0	0	0,0 %	1,4 %	75,6	75,6	1,0	0,000	0,0 %	1,8
Distribution Produits de		0,97 %	388,88								7,6	23,1			0,4 %	1,7
➡ MAG	1	138,3	12,05	16,63	16,6	11,1	0	0	0,0 %	-27,5 %	N	N	-26,9	0,000	0,0 %	N
➡ MNP	2	96,7	4,84	4,65	5,3	3,7	0	0	0,0 %	4,1 %	N	48,3	-3,1	0,000	0,0 %	1,5
↓ SMART	5	153,9	22,50	25,50	27,1	21,8	898	19 954	-0,1 %	-3,2 %	7,6	7,3	20,2	0,250	1,1 %	1,8